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G Blockschaltbild/Anschlussplan

Netz 230V~50Hz
WAGO Stecker

Umschalter
Blei-Gel
AGM

Hauptschalter-Relais
(für Stilllegung/Batteriewächter)

Hauptschalter-Relais
für 12V EIN/AUS)

Laderelais
Starterbatterie

MNL-Buchsensockel 2F-BL7

+Zusatz-Ladegerät

Minus Ladegerät

Batterie-Trennrelais

Minus Wohnraumbatterie muss extern mit
Minus Starterbatterie verbunden sein.

+ Starterbatterie (Batt. 1)

+ Wohnraumbatterie (Batt. 2)

Minus Wohnraumbatterie

E20--3F

MR-Stiftsockel 12F-Block 3

Netzkontrolle

Shunt Batterie

Shunt Verbraucher

12 V Ein
12 V Aus

12-V-Kontrolle

Minus Fühler Wohnraumbatterie (Batt. 2)

+ Fühler Wohnraumbatterie (Batt. 2)

+ Starterbatterie (Batt. 1)

Frei

Frei

Frei

* Kühlschrankleitungen sind getrennt von weiteren
Batteriezuleitungen zu den Batteriepolen zu führen.

MNL-Buchsensockel 5F-Block 2

+ Fühler Wohnraumbatterie
Minus Fühler Wohnraumbatterie

+ Starterbatterie für Kühlschrank*
D+ Eingang

Minus Starterbatterie für
Kühlschrank*

MNL--Buchsensockel 4F-Block 1

je 1,5 mm2

max. 10 m

+ Kompressor/AES-Kühlschrank

+ Absorber Kühlschrank*

D+ Stützpunkt

Minus Kühlschrank

MNL-Buchsensockel 15F-Block 8

TV

Pumpe

Kreis 1

Kreis 2

Steckdosen 1

Multimedia

Reserve 1

Frei

MNL-Buchsensockel 6F-Block 4

Frostschutzventil

Heizung

Grundlicht/
Trittstufe

MNL-Buchsensockel 3F-Block 6

Solar-
Lade-
regler

MNL-Buchsensockel 12F-Block 5

Grundlicht 4A

Steckdosen 2

Reserve 2

Grundlicht 4B/Radio

Batterie-
Trennschalter
(Aus)

* Nur bei EBL 30 mit OVP

SB

WB

Kühlschrank-Relais

Kühlschrank-
Relais

EBL 30

10A*

15A*

15A

15A*

25A*

10A*

10A*

10A*

7,5A*

15A*

15A*

10A*

10A*

10A*

20A*

20A

20A

* Standardwerte, Maximalwerte s. Tabelle S. 15


